
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Eurest - školní jídelny, spol. s r. o.
U Pergamenky 12, 170 04 Praha 7

Identifikátor zařízení: 600032272
Zřizovatel: Eurest, spol. s r. o. U Pergamenky 12, 170 04 Praha 7

Školský úřad Nymburk, Komenského 1254, 288 02 Nymburk
Termín konání orientační inspekce: 9. listopadu 2000

Čj. 036 260/2000 - 2453
Signatura oc6tu328



Inspekční zpráva - str. 2

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

Orientační inspekce se konala na základě žádosti firmy Eurest - školní jídelny, spol. s r. o. 
U Pergamenky 12, 170 04 Praha 7 a pokynu vrchního školního inspektora ze dne 30. října 
2000.
Účelem inspekce bylo posoudit, zda bylo odstraněno porušení obecně závazných právních 
předpisů z protokolu čj. 036 52/2000-2453 ze dne 11. února 2000. Protokol byl vypracován 
v návaznosti na zprávu z orientační inspekce (čj. 036 51/2000-2453), provedené v uvedeném 
zařízení dne 3. února 2000.
Během této inspekce bylo zjištěno, že:
a) normování jídel není prováděno dle jednotlivých kategorií strávníků a výživových norem. 
Tím byl porušen § 4 odstavec 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním stravování, ve 
znění pozdějších předpisů.
b) vedení evidence školního stravování není účetně odděleno od hospodářské činnosti. Tím byl 
porušen § 4 odstavec 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním stravování, ve znění 
pozdějších předpisů.
c) pracovníci zařízení neměli potvrzení o absolvování hygienického minima. Byla porušena 
vyhláška ministerstva zdravotnictví č. 91/1984 Sb., o opatřeních proti přenosným nemocím.
Odborné posouzení odstranění těchto nedostatků provedla referentka školního stravování 
Školského úřadu v Nymburce na základě smlouvy o provedení práce a pověření ústřední školní 
inspektorkou k výkonu inspekční činnosti (čj. 2195/00-2, ev. č. P 605) ze dne 8. listopadu 
2000. Jednání byl přítomen, kromě vedoucí zařízení, také regionální ředitel firmy Eurest.Při 
kontrole bylo zjištěno:
a) normování jídel je prováděno odhadem na celkový počet strávníků den předem, a dále 
samostatně pro školní stravování a to zpětně podle skutečného počtu vydaných jídel pro 
jednotlivé kategorie strávníků. Namátkově byla provedena kontrola normování jídel dne třetího 
října 2000 a byly zjištěny tyto chyby: holandský řízek - záměna vepřového masa za krůtí 
stehna; srdce na slanině - norma 13,80 kg, normováno 18 kg (rozdíl 30 %) a chyba při 
normování oleje kde l kus = 3 litry byl uveden jako l kus = 1 litr.
b) odděleně je vedena skutečná spotřeba pro školní stravování a je samostatně prováděno 
sledování čerpání finančního normativu na potraviny. Do skutečné spotřeby ale nemohou být 
započítávány svačiny pro základní školu, neboť se připravují nad rámec školního stravování 
daného vyhláškou MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů. U finančního normativu pro střední školu je odečítána částka na polévku (tato 
kategorie strávníků má možnost volby - zda polévku odebere či nikoliv). Za měsíc říjen 2000 
souhlasí počet odebraných i normovaných jídel dle jednotlivých kategorií strávníků a je správně 
propočten plánovaný finanční normativ na potraviny. Jeho porovnáním se skutečnou spotřebou 
v měsíci říjnu 2000 byla zjištěna úspora + 29 592, 98 Kč. Od počátku kalendářního roku činí 
úspora 40 586, 45 Kč a bude vyčerpána na balíčky k Mikuláši a na Vánoce.
c) absolvování školení hygienického minima je doloženo potvrzením Okresní hygienické 
stanice v Nymburce ze dne 21. března 2000. Osvědčení jsou přiložena k osobním materiálům 
pracovníků.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 výdejky potravin
 záznamy pokladny o počtu prodaných jídel
 měsíční vyúčtování dotace
 přehled sledování čerpání finančního normativu na potraviny
 receptury pro předškolní a školní stravování
 osvědčení o absolvování školení hygienického minima dne 21. 3. 2000 vydaná Okresní 

hygienickou stanicí v Nymburce

ZÁVĚR

Všechny nedostatky zjištěné při kontrolní činnosti dne 3. února 2000 byly ke dni konání 
následné inspekce odstraněny.
Zařízení je celkově hodnoceno jako spíše nadprůměrné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jaroslav Richter …………………………….

Externí spolupracovníci Marie Sitná, metodička školního stravování ŠÚ Nymburk

V Nymburce dne 13. listopadu 2000

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. listopadu 2000

Razítko

Vedoucí školského zařízení Podpis

Věra Stehlíková …………………………….



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce byla kontrola odstranění nedostatků zjištěných při předcházejícím 
hodnocení činnosti zařízení dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Nymburk 5. prosince 2000 Kamila Brzáková
Zřizovatel Eurest spol. s r. o. 5. prosince 2000 036 260/2000-2453

Připomínky vedoucí zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Nebyly podány.




